
(LU\D\casa\Assegnazione alloggi\DET_2016_0339-per pubblicazione.odt)

DETERMINAZIONE N. 339  DEL 18.04.2016

OGGETTO:  Rinuncia alla assegnazione di alloggio di edilizia residenziale pubblica di 
proprietà comunale da parte di B. E. – Presa d'atto.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA
- la Legge Regionale 96 del 20.12.1996 e successive modificazioni;
- l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;

DATO ATTO che si è reso disponibile alla assegnazione a seguito di recupero degli 
alloggi ai sensi della L. 80/14 – art. 4 comma 1) lett. a), l'alloggio posto in Bagno a Ripoli, 
Via Nenni, 11 , int. 12 piano 4°; 

VISTA la graduatoria definitiva del Comune di Bagno a Ripoli, generale e speciale 
aggiornata all'anno 2013 degli aspiranti alla assegnazione di alloggi in locazione, di nuova 
costruzione  e/o  disponibili,  derivante  dal  bando  di  concorso  anno  2011  formulata  ed 
approvata  dalla  competente  Commissione  per  la  formazione  delle  graduatorie  di 
assegnazione;

CONSIDERATO  che,  per  la  verifica  in  sede  di  assegnazione  dell'alloggio  in 
premessa, è stata chiamata la  Sig.ra B. E. e residente a Bagno a Ripoli , collocata alla  
posizione n. 2 della graduatoria definitiva con il  punteggio  di  punti  12 e che l’alloggio 
proposto è confacente alla composizione del suo nucleo familiare;

PRESO ATTO della dichiarazione a margine di  notifica in data 05/04/2016 nella 
quale la figlia in qualità di Amministratore di Sostegno afferma  “che la madre, su sedia a  
rotelle,  non  può  accedere  nell'ascensore  che  è  presente  nell'edificio  a  lei  assegnato,  
perché di dimensione ristretta” ;
 

VERIFICATO che la rinuncia è accoglibile in quanto trattasi di motivazioni sanitarie 
così come disposto dal  “Regolamento sulle modalità di  assegnazionee di utilizzo degli  
alloggi di Erp di proprietà dei Comuni del lode Fiorentino” all'art. 6 bis comma n. 11 per le 
motivazioni sopra espresse  il nucleo della Sig.ra B. E.  non decade dalla graduatoria 
vigente e dal conseguente diritto alla assegnazione di alloggio;

VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Comunale Associata ERP di 

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



cui all'articolo 5 “Regolamento sulle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di 
Erp  di  proprietà  dei  Comuni  del  lode  Fiorentino” di  non   esclusione  dalla  vigente 
graduatoria;
 

VISTA la disposizione sindacale n. 4 del 03.01.2016 con la quale è stato attribuito al 
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ACCOGLIE 

per quanto sopra esposto le motivazioni addotte dalla  Sig.ra B.E.  che rinuncia in modo 
condizionato all’alloggio proposto di proprietà del Comune di Bagno a Ripoli gestito da 
Casa S.p.A. di Firenze, posto in località Ponte a Ema  - Bagno a Ripoli, Via Nenni, 11 -  
piano T°, di vani utili 2, in quanto la  medesima ha rimesso la dichiarazione di seguito 
trascritta  “che  la  madre,  su  sedia  a  rotelle,  non  può  accedere  nell'ascensore  che  è  
presente nell'edificio a lei assegnato, perché di dimensione ristretta” ;

D E T E R M I N A

che la Sig.ra B. E. residente a Bagno a Ripoli , non decade dalla graduatoria vigente e 
dal conseguente diritto alla assegnazione di alloggio che si renda disponibile, confacente 
alla composizione del proprio nucleo familiare, nel rispetto della graduatoria generale e 
speciale.

Responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Socio-Assistenziale del Comune 
di Bagno a Ripoli, Dr. Neri Magli.

Copia degli atti è depositata presso il Servizio Socio-Assistenziale in Via Fratelli Orsi n. 22 
Bagno a Ripoli.

                                                                                                 IL DIRIGENTE AREA 3
                                                                                                       (Dott.Neri Magli) 

________________________________________________________________________

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



RELATA DI NOTIFICA

COMUNE DI BAGNO A RIPOLI
Ufficio Messi Notificatori

Copia  del  presente provvedimento è stata notificata in data odierna alla   Sig.ra B. E. 
residente in Bagno a Ripoli, Via San Martino, 23/A, ivi parlando e consegnandola:

□  copia in busta chiusa e sigillata a ____________________________________________
□  copia in mani proprie del destinatario

Bagno a Ripoli, lì ______________ 

          IL MESSO NOTIFICATORE                                                 IL RICEVENTE

           _____________________                                        ____________________
=======================================================

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


